

## **PROTOKÓŁ NR /XIV/2008**

**z obrad XIV sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r.**

### **Ad.1.**

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12.00 w sali obrad Starostwa Powiatowego a zakończyła się o godzinie 17.00.

W sesji uczestniczyło 29 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz dokonał otwarcia posiedzenia XIV sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego III kadencji, po czym przywitał przybyłych gości i radnych.

Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni:

**Jan Gomółka i Piotr Kocańda**

### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Jan Golonka Starosta Nowosądeckie zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiat Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim 2008 roku oraz projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju.

Radna Danuta Lelito w imieniu Klubu zgłosiła wniosek o 15 min. przerwę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz oraz Starosta Nowosądecki Jan Golonka** podziękowali za pulkownikowi Markowi Sołtysowi za wiele lat wzorowej współpracy.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** ogłosił 15 min. przerwy w obradach.

Po zakończeniu przerwy

Radna Danuta Lelito zgłosiła wniosek w imieniu 15 radnych o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie uzupełnienia listy zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie inwestycji oświatowych o budowę lekkiej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego poddał pod głosowanie wnioski zgłoszonymi przez Starostę Nowosądeckiego Jana Golonkę.

**Głosowanie nad przyjęciem wniosku nr 1 :** za : 27 przeciw: 0 wstrzymujących się: 1

**Głosowanie nad przyjęciem wniosku nr 2:** za : 28 przeciw: 0 wstrzymujących się: 0

**Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim 2008 roku został wprowadzony w pkt. 20 porządku obrad.**

**Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju został wprowadzony w pkt. 21 porządku obrad.**

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował Radną Danutę Lelito, iż zgłoszony przez nią wniosek powinien być wnioskiem do punktu 12 porządku obrad. Ponieważ głosowanie nie odbywa się nad poszczególnymi inwestycjami tylko nad całością uchwały w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2013 w zakresie powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.

Radna Danuta Lelito przychyliła się do sugestii Starosty Nowosądeckiego Jana Golonki, wycofując wniosek.

Przewodniczący Rady Stanisław Wanatowicz ogłosił kolejną 30 min. przerwę na spotkanie Komisji

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Wanatowicz odczytał projekt porządku obrad.

**Projekt porządku obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XIII Sesji.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego.

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rocznych sprawozdań z prac komisji Rady za rok 2007 i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2008.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za III i IV kwartał 2007 r.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany składu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
- 11 a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.
- 11 b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 28/IV/2003 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji z Powiatem Limanowskim inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wynajem pomieszczeń zlokalizowanych w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju przy ul. Nadbrzeżnej 3, stanowiącego własność Powiatu Nowosądeckiego.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym cz. działki nr 161/13 położonej w Marcinkowicach, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie sprzedaży w trybie

bezprzetargowym nieruchomości położonej w Krynicy-Zdroju, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego oraz ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 138/12/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marcinkowicach.
18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie załatwienia skargi złożonej przez Zofię Olszowską, zam. Rożnów 139 w sprawie wypisu z rejestru gruntów dla działki ewidencyjnej nr 430 położonej w Rożnowie.
19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na dotacje celowe z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 r.
21. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju.
22. Interpelacje radnych.
23. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.

**Głosowanie nad porządkiem obrad w całości:** za : 27 przeciw: 0 wstrzymujących się: 1

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.**

### **Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są jeszcze uwagi do protokołu.

W związku z powyższym zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał protokół pod głosowanie:

Głosowanie: za: 28            przeciw:0            wstrzymujących się: 0

**W wyniku głosowania protokół z XIII sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz oraz Starosta Nowosądecki Jan GOLONKA podziękowali za wiele lat pracy Markowi Sołtysowi**

#### **Ad. 4.**

**Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.**

**Jan GOLONKA Starosta Nowosądecki przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.**

**Witold Kozłowski Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego przedstawił prezentację nt. przygotowania Starostwa do wdrożenia podpisu elektronicznego i przyjmowanie dokumentów w wersji elektronicznej.**

#### **Ad. 5.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 29            przeciw:0            wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 141//XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

#### **Ad. 6**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rocznych sprawozdań z prac komisji Rady za rok 2007 i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2008.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 29            przeciw:0            wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku

głosowania:

**UCHWAŁA Nr 142//XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie rocznych sprawozdań z prac komisji Rady za rok 2007 i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2008.**

**Ad. 7.**

**Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za III i IV kwartał 2007 r.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Kuczaj przedstawił sprawozdanie.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał sprawozdanie pod głosowanie:

Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 1

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za III i IV kwartał 2007 r. zostało przyjęte.**

**Ad. 8.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany składu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poinformował, że Radny Marek Kwiatkowski złożył wniosek o powołanie w skład Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego. Powoływanie i odwoływanie ze składu Komisji należy zgodnie ze statutem do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 1

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 143//XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zmiany składu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

**Ad. 9.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.**

Danuta Cabak- Fiut Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 1

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 144//XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu została podjęta.**

**Ad. 10.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu - Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.**

Danuta Cabak- Fiut Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 145//XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu - Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu została podjęta.**

**Ad. 11 a.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.**

Anna Migacz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu

przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 146/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

11 b.

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 28/IV/2003 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.**

Adam Czerwiński Dyrektor Powiatowego Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 26                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 147/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zmiany uchwały nr 28/IV/2003 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Wanatowicz ogłosił 30 min. przerwę w obradach rady, aby mogła zebrać się Komisja Zdrowia i Uzdrowisk celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju oraz Komisja Edukacji i Sportu Rady Powiatu, która będzie opiniować wniosek 15 radnych o dopisanie do inwestycji oświatowych budowy lekkiej sali gimnastycznej w Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju.



## **Ad. 12**

### **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.**

Po zakończeniu przerwy Adam Czerwiński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił program zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008 -2010 w zakresie infrastruktury drogowej. Poinformował iż, w latach 2008 – 2010 Powiat Nowosądecki zamierza ubiegać się o uzyskanie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej (w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 tj. MRPO) i budżetu Państwa na realizację zadań z zakresu powiatowej infrastruktury drogowej. Jednym z warunków ubiegania się o przyznanie dofinansowania jest uwzględnienie zadań w programie zamierzeń inwestycyjnych Powiatu, przyjętym przez Radę Powiatu.

Szczegóły dot. przedstawionych inwestycji zawiera uchwała Rady Powiatu stanowiąca załącznik do protokołu.

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła program zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008 -2010 w zakresie inwestycji oświatowych

Szczegóły dot. przedstawionych inwestycji zawiera uchwała Rady Powiatu stanowiąca załącznik do protokołu.

Radna Danuta Lelito zwróciła się do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie wniosku złożonego w imieniu 15 radnych, przed zajęciem stanowiska Rady dot. inwestycji oświatowych.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował, że wniosek złożony przez Radną Danutę Lelito był w czasie przerwy rozpatrywany przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego oraz Komisję Edukacji i Sportu RPN. Po analizie Starosta Nowosądecki Jan Golonka zaproponował, aby uwzględnić w zamierzeniach inwestycyjnych również wniosek Komisja Edukacji i Sportu. RPN o rozszerzenie zamierzeń inwestycyjnych w „Programie zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie powiatowych inwestycji oświatowych”, o niezbędne inwestycje w Zespole Szkół Rolniczych w Nawojowej. Również Komisja Edukacji i Sportu w przerwie zadecydowała o dopisaniu do zamierzeń inwestycyjnych w oświecie. budowy sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Curie-Skłodowskiej w Starym Sączu.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka zwrócił się z prośbą o uwzględnienie także wniosku Komisji Zdrowia i Uzdrowisk, która zwróciła się o wprowadzenie do programu zamierzeń inwestycyjnych – inwestycji SP ZOZ Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, dla których pojawi się możliwość pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. Wszystkie proponowane zamierzenia miałyby zostać rozszerzone na lata 2008-2013.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka uzasadnił wszystkie proponowane zmiany w planie zamierzeń inwestycyjnych, zwrócił uwagę Rady, iż przyjmowany plan inwestycji jest otwarty i może w miarę pojawiających się środków zewnętrznych ulegać zmianie.

Radna Danuta Lelito uzasadniła wniosek złożony przez radnych, wskazując iż jest to decyzja ekonomicznie opłacalna. Jest to inwestycja uzasadniona w zakresie realizacji

przez powiat zadań z zakresu edukacji oraz kultury fizycznej i turystyki, ponieważ przy niżu demograficznym i trudnościach we wszystkich szkołach sportowy charakter szkoły może być szansą dla jej funkcjonowania. W razie trudności w naborze uczniów placówka ta będzie mogła się rozwijać jako Międzyszkolny Ośrodek Sportowy z zapleczem hotelowym, również dzięki dogodnej dostępności komunikacji samochodowej i kolejowej. Powiat nie będzie musiał ponosić kosztów utrzymania majątku nie przynoszącego dochodów. Radna zaznaczyła, iż budowa, przebudowa oraz modernizacja obiektu przy możliwości uzyskania dofinansowania w ramach MRPO wspólnie z podobnymi trzema inwestycjami wynosić będzie 70%, a wymagany wkład własnym 30% stanowi to kwotę zaledwie 200 tys. zł. Źródła pokrycia dla tej inwestycji znajdują się z proponowanym wkładzie z budżetu Powiatu. Jednocześnie udział środków własnych Powiatu w czterech zadaniach wynosi 3 210 000 zł co stanowi 37% wydatków kwalifikowanych przy wymaganym 30%, czyli pozostanie nadwyżka 7% co daje kwotę wymaganą do wkładu własnego, by budowa lekkiej sali gimnastycznej znalazła się w programie inwestycji współfinansowanych ze wskazanego programu MRPO. Radna Danuta Lelito zaapelowała o wpisanie tej inwestycji ponieważ brak tego przedsięwzięcia będzie brakiem roztropności, dbałości o majątek powiatu.

Radny Stanisław Węglarz zwrócił uwagę Rady na brak wskazania źródeł pozyskania środków dla pozostałych inwestycji w oświeci. Wniosek złożony przez Radną Danutę Lelito zawiera szczegółowy wykaz możliwości pozyskania funduszy na w/w inwestycję. Zwrócił również uwagę na brak nakładów przez powiat na Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju co być może rzutuje na słaby nabór uczniów do tej placówki.

Radny Adam Mazur zwrócił się o umieszczenie tej inwestycji w programie zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka powtórzył propozycję jaka została wypracowana przez Komisje i Zarząd Powiatu, a więc wprowadzenie wszystkich wskazanych inwestycji na jednakowych warunkach.

Radna Danuta Lelito uzupełniając wcześniejszą wypowiedź, poinformowała, że pozostałe wnioski nie wskazały źródeł pozyskanie funduszy, natomiast wniosek w sprawie inwestycji w Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju takie informacje posiadał. Nadmieniła jednocześnie, iż plan powinien być przygotowany na lata III Kadencji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Radny Waldemar Olszyński zapewnił, iż proponowany program zamierzeń inwestycyjnych obejmuje najpilniejsze potrzeby w zakresie rozbudowy i modernizacji bazy lokalowej obiektów oświatowych mając na względzie stan bazy dydaktycznej, perspektywy rozwoju i restrukturyzację szkół w najbliższym latach.

Radny Ryszard Poradowski zaznaczył, iż należy uwzględnić pozyskiwanie funduszy uzyskanych z MRPO i to one będą wpływać na miejsca na liście realizowanych inwestycji.

Radny Ryszard Poradowski zgłosił formalny wniosek przegłosowanie uchwały zgodnie z propozycją Starosty Nowosądeckiego Jana Golonki.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego Wiesławy Borczyk czy Rada może przegłosować wniosek Radnej Danuty Lelito, jak również czy może zostać podjęta uchwała bez opinii Komisji na

trwającej sesji.

Radca Prawny Wiesława Borczyk udzielając odpowiedzi poinformowała, że powinien zostać przegłosowany wniosek najdalej idący.

Radny Stanisław Węglarz zwrócił się z prośbą o przegłosowanie wniosku w takiej formie jak został zgłoszony przez Radną Danutę Lelito w imieniu 15 radnych, natomiast pozostałe wnioski w aneksie do uchwały gdzie ich termin realizacji będzie do 2013 roku.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka zwrócił uwagę, iż zostały zgłoszone trzy równorzędne wnioski. Jeżeli zostanie termin ich realizacji wyznaczony do 2010 roku zabraknie środków w planowanym budżecie powiatu. Starosta Nowosądecki Jan Golonka zapewnił, iż wszystkie inwestycje w oświacie zostaną potraktowane jednakowo i terminem ich realizacji będą lata 2008-2013.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał pod głosowanie wniosek Radnego Ryszarda Poradowkiego o zamknięcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.**

**Wniosek został pozytywnie przegłosowany.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał pod głosowanie wniosek Starosty Nowosądeckiego Jana Golonki w sprawie rozszerzenia programu zamierzeń inwestycyjnych w oświacie na lata 2008-2013 i wprowadzenie następujących zadań: budowy sali gimnastycznej w Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju, budowy sali gimnastycznej przy LO w Starym Sączu, niezbędnych inwestycji w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej o ile pojawiają się niezbędne środki ze źródeł zewnętrznych.

W wyniku dyskusji w przedmiocie uchwały Sekretarze nie uzyskali wyników głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący Rady podjął decyzję przeprowadzeniu ponownego głosowania.

Radna Danuta Lelito zwróciła uwagę, że wniosek złożony przez nią powinien zostać przegłosowany w pierwszej kolejności.

Radny Józef Zygmunt wyjaśnił, że wnioskiem najdalej idącym jest wniosek Pana Starosty Nowosądeckiego.

Radny Józef Świgit poinformował, iż zmieniając tytuł uchwały, a więc wprowadzając zmianę w latach realizacji programu zamierzeń inwestycyjnych zmieniamy treść porządku obrad.

Radny Józef Zygmunt wyjaśnił, że Rada może dyskutować nad projektem uchwały, która w trakcie może ulegać zmianie.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz ogłosił 10 min. przerwę.

Po zakończeniu przerwy głos zabrał Starosta Nowosądecki Jan Golonka zgłaszając wniosek o wprowadzenie zmiany do uchwały w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych. Poinformował, iż zmiana ta dotyczyłaby tytułu uchwały gdzie lata realizacji inwestycji przesunięte zostałyby na 2008-2013. Zmiana dotyczyłaby również paragrafu 1 gdzie zarówno wszystkie inwestycje w zakresie oświaty i ochrony zdrowia zostałyby rozszerzone do 2013 roku. Starosta Nowosądecki zaproponował, aby

w paragrafie 2 dopisać wniosek Komisji Zdrowia i Uzdrawisk o wprowadzenie do programu zamierzeń inwestycyjnych – inwestycji SP ZOZ Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, dla których pojawi się możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał pod głosowanie wniosek Starosty Nowosądeckiego o wprowadzenie zmian do projektu uchwały w sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2010 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia.**

**Wniosek został przyjęty przez Radę.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 14                      przeciw:1                      wstrzymujących się: 11

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 148/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie programów zamierzeń inwestycyjnych na lata 2008-2013 w zakresie: powiatowej infrastruktury drogowej, inwestycji oświatowych oraz inwestycji w ochronie zdrowia została podjęta.**

**Ad. 13.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji z Powiatem Limanowskim inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne.**

**Adam Czerwiński** Dyrektor Powiatowego Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 24                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 149/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji z Powiatem Limanowskim inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne została podjęta.**

**Ad. 14.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wynajem pomieszczeń zlokalizowanych w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju przy ul. Nadbrzeżnej 3, stanowiącego własność Powiatu Nowosądeckiego.**

Jacek Dzikowski Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Budownictwa przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 24                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 150/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wynajem pomieszczeń zlokalizowanych w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju przy ul. Nadbrzeżnej 3, stanowiącego własność Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

**Ad. 15.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym cz. działki nr 161/13 położonej w Marcinkowicach, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.**

Jacek Dzikowski Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Budownictwa przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:  
Głosowanie: za: 23                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 1

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 151/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym cz. działki nr 161/13 położonej w Marcinkowicach, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

**Ad. 16.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Krynicy-Zdroju, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego oraz ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.**

Jacek Dzikowski Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Budownictwa przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 23                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 152/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Krynicy-Zdroju, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego oraz ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

**Ad. 17.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 138/12/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marcinkowicach.**

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 21                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 153/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zmiany uchwały Nr 138/12/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marcinkowicach została podjęta.**

**Ad. 18.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie załatwienia skargi złożonej przez Zofię Olszowską, zam. Rożnów 139 w sprawie wypisu z rejestru gruntów dla działki ewidencyjnej nr 430 położonej w Rożnowie.**

Piotr Kocańda Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 21                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku

głosowania:

**UCHWAŁA Nr 154/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie załatwienia skargi złożonej przez Zofię Olszowską, zam. Rożnów 139 w sprawie wypisu z rejestru gruntów dla działki ewidencyjnej nr 430 położonej w Rożnowie została podjęta.**

**Ad. 19.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na dotacje celowe z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.**

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 23                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 155/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na dotacje celowe z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.**

**Ad. 20.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 r**

Halina Hajtek Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 23                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 156/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON**

przeznaczonych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 r została podjęta.

**Ad. 21.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju.**

Jan Golonka Starosta Nowosądecki zgłosił kandydaturę Stanisława Wanatowicza Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego na Przewodniczącego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju.

Kandydat wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 19                      przeciw:0                      wstrzymujących się: 4

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**UCHWAŁA Nr 157/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. sprawie zmian w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju została podjęta.**

**Ad. 22**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji.**

**Radny Jarosław Gliński** zgłosił interpelacje w sprawie:

- budowę chodnika w ciągu drogi Powiatowej Stróże- Polna – Szalowa na łuku drogi.
- Budowę zjazdu z drogi Powiatowej Stróże- Szalowa na drogę krajową Tarnów-Krynica,
- remontu drogi Grybów - Ptaszkowa-Kamionka Wielka

**Radny Adam Mazur** zgłosił interpelacje w sprawie:

- dalszego funkcjonowania SPZOZ Szpitala im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju,
- zabezpieczenie pomnika przyrody "Mofeta" w Gminie Muszyna,
- wycięcia krzaków oraz obcięcia konarów drzew starych topoli nad rzeką Poprad ( Muszyna),

**Radny Jan Dziejzina** zgłosił interpelację w sprawie:

- nowej lokalizacji przystanków komunikacji publicznej,
- ograniczenia zabudowy określone w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Łącko wynikłe z lokalizacji działek w otulinie Popradzkiego Parku Krajobrazowego,
- funkcjonowania MORD.



**Radny Jan Gomółka** zgłosił interpelację w sprawie:

- remontu drogi Powiatowej Moszczenica-Przysietnica
- naprawy przyczółków mostu w wsi Myślec
- zakupu torów przeszkód dla jednostek OSP na terenie gminy Stary Sącz

Starosta Nowosądecki Jan Golonka odpowiadając na interpelacje wyjaśnił, iż wszelkie remonty dróg będą rozpatrywane po zakończeniu zimy. Na pozostałe zapytanie odpowiedzi zostaną przekazane w formie pisemnej.

Interpelacje stanowią załącznik do protokołu.

**Ad. 23.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął XIV sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Protokolowała:  
Monika Dziejna

PRZEWODNICZĄCY RADY  
POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

Stanisław Matowicz